
Doprovodné programy 
 
ČTVRTEČNÍ KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
S AUTORY A KURÁTORY VÝSTAVY 
10. 12. – 21. 1. –18. 2. – 17. 3. vždy v 16.30 
150 Kč / 100 Kč (zahrnuje vstupné i odborný výklad) / cca 90 min. 
 
ČTVRTEČNÍ KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
7. 1. – 4. 2. – 3. 3. vždy v 16.30 
150 Kč / 100 Kč (zahrnuje vstupné i odborný výklad) / cca 90 min. 
 
SOBOTNÍ KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
5. 12. – 9. 1. – 16. 1. – 30. 1. – 13. 2. – 27. 2. – 12. 3. vždy v 15.00 
150 Kč / 100 Kč (zahrnuje vstupné i odborný výklad) / cca 90 min. 
 
PŘEDNÁŠKY S DATAPROJEKCÍ 
V průběhu výstavy budou pořádány přednášky odborníků. 
Více na www.ngprague.cz 
 
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY NA OBJEDNÁVKU 
Objednejte si komentovanou prohlídku v českém jazyce. 
Cena za výklad 1000 Kč / skupina (max. 28 osob) / 90 min., 
rezervace min. 2 týdny předem 
 
PROGRAMY PRO ŠKOLY A PEDAGOGY 
„Umění bez hranic“ aneb dílna středověkého řezbáře – program s výtvarnou aktivitou pro 
I. stupeň ZŠ 
„Umění bez hranic“ – program pro II. stupeň ZŠ a SŠ 
 
Cena: 800 Kč / skupina do 20 osob (program) + 20 Kč / žák (vstupné), 
při počtu 21–28 dětí ve skupině 60 Kč / žák (program a vstupné), 
cca 120 min. 
 
10. 12. – 16.00 Komentovaná prohlídka pro pedagogy 
odborný výklad pro pedagogy všech typů škol s autorkou výstavy Michaelou Ottovou 
cca 90 min, rezervace nutná, zdarma 
 
SOBOTNÍ VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI A RODIČE 
19. 12. – Pod pláštěm Panny Marie 
Víte, co se skrývá pod Mariiným pláštěm? Co označuje slovo polychromie? Mnoho dalších 
zajímavostí o středověkém umění se dozvíte na vánoční výtvarné dílně se sochařkou K. 
Housovou Mizerovou. 
23. 1. – Socha světice, dláto a palice 
K čemu slouží palice? Jak se pracuje s dlátem? Na tyto a další otázky nám odpoví sochařka 
a řezbářka M. Mézlová, lektorka a vedoucí kurzů řezbářství Magmé, pod jejímž dohledem si 
z lipového dřeva vyřežeme atribut sv. Barbory. 
20. 2. – Jak vdechnout hlíně život 
Keramickou dílnu, na které si vysvětlíme a vyzkoušíme středověký postup výroby kachlů, 
povede keramik a kamnář M. Hadrava z jihočeského Klikova. 
5. 3. – Hrdinové ze Zlaté legendy 
Pojďme se setkat s odvážnými, silnými a moudrými hrdiny a hrdinkami středověku. Formou 
komiksu ztvárníme jejich dobrodružné životy. 
Dílny se konají vždy v 10.30 hod (6–9 let) a ve 14.30 hod (10–14 let) / 120 Kč za osobu 
(zahrnuje vstupné, odborné vedení a výtvarný materiál) 

http://www.ngprague.cz/


Rezervace nutná: horinkova@ngprague.cz, 221 879 225, 217, 
doba trvání cca 2,5 hod. 
 
CELODENNÍ VÝTVARNÉ DÍLNY PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ 
14. 2. 10.30–17.00  
Od kresby k reliéfu řezbářská dílna s K. Housovou Mizerovou 
 
21.2. 10.30–17.00  
Mistři dláta řezbářská dílna s J. Stehlíkem 
 
Řezbářské umění severozápadních Čech nám bude inspirací pro jednodenní řezbářské 
dílny. Pod vedením odborníků nahlédneme do tajů, záludností i krás tohoto uměleckého 
oboru, dozvíme se, jaké materiály, nástroje a postupy se při práci se dřevem používají, a 
pokusíme se zhotovit jednoduchý reliéf z lipového dřeva. 600 Kč (zahrnuje vstupné, 
komentovanou prohlídku, výtvarný materiál a odborné vedení) 
Rezervace nutná: horinkova@ngprague.cz, 221 879 225, 217 
 
otevřený výtvarný ateliér „u mistra řezbáře“ 
– přednáškový sál – 
na balkóně Valdštejnské jízdárny se samoobslužnými výtvarnými a herními aktivitami a volně 
přístupnou menší knihovnou. 
 
Pracovní listy nejen pro děti – k zakoupení na pokladně. 
 
Informace a rezervace: 
Lektorské oddělení NG v Praze, ak.educ@ngprague.cz, 
tel.: 221 879 216, 217, 225, www.ngprague.cz. Změna vyhrazena. Není-li uvedeno jinak, 
místo setkání u pokladny Valdštejnské jízdárny 
 


